
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 454,004,302.00 $ 0.00 $ 217,121,151.47$ 227,616,384.72$ 236,883,150.53$ 454,004,302.00PODER LEGISLATIVO

$ 9,689,652,964.41 $ 511,821,083.20 $ 4,838,941,111.94$ 5,079,358,720.60$ 5,362,532,935.67$ 10,201,474,047.61PODER EJECUTIVO
120,715,464.00 120,676,864.00)(38,600.00 43,338,980.71 42,861,667.09 77,337,883.29DESPACHO DEL EJECUTIVO
303,647,876.00 304,548,156.00900,280.00 106,492,525.27 103,744,598.95 198,055,630.73SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
164,514,587.00 164,514,587.000.00 99,229,885.30 96,683,076.83 65,284,701.70SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
799,818,343.00 800,297,560.04479,217.04 237,548,722.34 233,003,964.17 562,748,837.70SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
122,580,988.00 122,580,988.000.00 34,444,803.79 34,072,310.53 88,136,184.21SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,176,446,346.00 1,179,884,541.263,438,195.26 562,091,290.19 560,693,944.68 617,793,251.07SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
74,051,776.00 74,723,402.08671,626.08 21,962,748.00 21,505,077.37 52,760,654.08SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
62,921,110.00 71,331,110.008,410,000.00 20,373,284.75 19,753,634.96 50,957,825.25SECRETARÍA DE TURISMO
67,204,239.00 67,204,239.000.00 16,177,922.08 15,970,003.86 51,026,316.92SECRETARÍA DE ECONOMÍA

165,676,377.00 199,656,377.0033,980,000.00 76,837,444.47 68,426,130.33 122,818,932.53SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
728,189,048.00 1,035,285,037.09307,095,989.09 404,350,414.26 389,069,411.60 630,934,622.83SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,144,005,660.00 1,250,928,084.68106,922,424.68 462,459,907.42 459,015,047.46 788,468,177.26SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
1,705,849,118.41 1,705,849,118.410.00 567,067,412.09 566,857,784.29 1,138,781,706.32EROGACIONES GENERALES

289,826,064.00 289,826,064.000.00 833,389,002.85 829,060,584.96 )(543,562,938.85JUBILACIONES Y PENSIONES
2,321,994,922.00 2,358,308,232.9836,313,310.98 1,728,920,879.12 1,519,278,548.63 629,387,353.86SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

155,768,757.00 169,417,397.0713,648,640.07 62,905,986.66 61,957,056.58 106,511,410.41SECRETARÍA DE MOVILIDAD
89,699,009.00 89,699,009.000.00 27,608,117.86 27,172,041.72 62,090,891.14SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL

196,743,280.00 196,743,280.000.00 57,333,608.51 30,233,836.59 139,409,671.49SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

729,853,005.00 0.00 348,515,417.84367,832,830.06381,337,587.16729,853,005.00PODER JUDICIAL

1,577,035,638.00 51,338,279.55 750,453,520.35872,723,884.39877,920,397.201,628,373,917.55ORGANISMOS AUTÓNOMOS

3,231,034,087.59 0.00 1,439,891,083.681,788,523,657.701,791,143,003.913,231,034,087.59MUNICIPIOS

14,743,920,926.00 359,083,327.01 7,848,591,450.467,250,976,767.707,254,412,802.5515,103,004,253.01GASTO FEDERALIZADO

$ 30,425,500,923.00 $ 922,242,689.76 $ 15,904,229,877.02 $ 15,587,032,245.17 $ 15,443,513,735.74$ 31,347,743,612.76TOTAL DEL GASTO

65


